
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XVI – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

__________________________________________________________   

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Tel: 0932658811 – fax 0932653828  
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it  

 
 

1 

Ufficio Scuola Infanzia 
Responsabile del Procedimento 
Sig. Marino Salvatore 

Funzionario Amm.vo Area 3 F1 

 
Prot. AOOUSPRG  4030    USCITA                                                                     Ragusa, 27 agosto 2013 
 
     
OGGETTO: Assegnazioni Provvisorie Provinciali A.S.2013/14. - Scuola Infanzia  - Integrazione                     

 
I L   D I R I G E N T E 

 
VISTO  il T.U.,D.L.vo n.297/1994; 
VISTA il CCNI del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2013/2014; 
VISTE le graduatorie definitive degli insegnanti di scuola dell’infanzia aspiranti alle utilizzazioni ed 
assegnazioni provvisorie provinciali; 
VISTO il proprio provvedimento, prot.n.3941 del 21/08/2013, con il quale sono state disposte le utilizzazioni 
e le assegnazioni provvisorie provinciali dei docenti di scuola dell’Infanzia per l’a.s.2013/14; 
CONSIDERATA la sopravvenuta disponibilità dei posti;  
TENUTO CONTO delle preferenze espresse e della disponibilità dei posti; 
                                                       
                                                                     D I S P O N E 
 
 I movimenti annuali di assegnazione provvisoria provinciale dei docenti di scuola dell’Infanzia,   
aventi effetto dal 1° settembre 2013, sono così int egrati:                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                        
    
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI – POSTO COMUNE  (Sequ.Oper.CCNI n.38) 
 
Causarano Giovanna n.16/03/1970     da I.C.”M.Schininà” - Ragusa     a I.C.”P.Ginestre” – Vittoria    p.9 
 
 
     I Dirigenti Scolastici degli Istituti di partenza notificheranno la sede assegnata ai docenti interessati con il 
contestuale invito a presentarsi entro il 1° settem bre 2013. 
     I Dirigenti Scolastici degli Istituti di destinazione comunicheranno l’avvenuta assunzione in servizio allo 
Scrivente ed alla Direzione Territoriale dei Servizi Vari del Tesoro di Ragusa. 
     Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 
e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
                                                                                                     p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                             Il Funzionario Vicario 
                                                                                                            (Dr.Letterio Camarda) 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XVI – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

__________________________________________________________   

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Tel: 0932658811 – fax 0932653828  
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it  

 
 

2 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici dei Circoli Didattici 
e degli Istituti Comprensivi della Provincia - LORO SEDI 
                                              
All’Ufficio Scolastico Regionale 
Direzione Generale per la Sicilia - PALERMO - 
 
Agli AA.TT.PP. della Repubblica - Loro Sedi 
 
Alla Direzione Territoriale dei Servizi Vari del Tesoro - RAGUSA 
 
Alle OO.SS. provinciali - Comparto Scuola - LORO  SEDI 
 
Al Sito Web - Sede 


